⁷ . . . Bonum quod omnia concupiscunt, est esse, ut patet per Bærium in lib. III *De Consolat.* [pros. x, *Pat. lat.* t. LXIII, col. 763 et seqq.]; unde ultimum desideratum ab omnibus est esse perfectum, secundum quod est possibile in natura illa. Omne autem quod habet esse ab alio, perfectionem sui esse ab alio habet: quia tanto perfectius esse recipit unumquodque, quanto verius conjungitur essendi principio; unde inferiora corpora propter longe distare a primo principio, esse corruptibile habent, ut patet II *De Generation.*, text. 59. Et ideo ultimus finis cujuslibet

likeness to God, there cannot be, in this precise respect (that is, *in linea essendi*), any question of assimilation to God "secundum unionem vel informationem", although it is because of the union or information that there is a likeness *in linea essendi*. In other words, the likeness to God is, in this respect, only a "similitudo secundum proportionalitatem", as in the case of the practical intellect. True, even in this respect, it is a much more perfect likeness to God than that of the practical intellect, yet as being merely proportional it is confined to the same genus. But we hasten to add that there remains still the most essential difference between the speculative and the practical intellect: whereas the practical intellect can be only a likeness to God "secundum proportionalitatem", the speculative intellect can be, profoundly and uniquely, a likeness "secundum unionem vel informationem". This is, indeed, the basis for St. Thomas' distinction in the second text. And we now see just what is meant by *multo major assimilatio*.

When we confine ourselves then to the assimilation to God *in linea essendi* (thus prescinding from the formal extrinsic cause which is absolutely essential in the strictest sense when we speak of assimilation "secundum unionem vel informationem"), we remain within the genus of likeness "secundum proportionalitatem". Thus Father Eschmann has rather missed the point. Whereas his intention was to show the radical difference between the speculative intellect and the practical, he, in fact, does not use the distinction he quotes from St. Thomas. Although he does not seem to realize it, having confined him-

rei habentis esse ab alio est duplex: unus exterius, secundum scilicet id quod est desideratæ perfectionis principium; alius interius, scilicet ipsa sua perfectio, quam facit conjunctio ad principium. Unde cum beatitudo sit ultimus hominis finis, duplex erit beatitudo: una quæ est *in ipso*, scilicet quæ est ultima ejus perfectio, ad quam possibile est ipsum pervenire; et hæc est beatitudo creata; alia vero est *extra ipsum*, per cujus conjunctionem præmissa beatitudo in ea causatur; et hæc est beatitudo increata, quæ est ipse Deus".—*In IV Sent.* d. 49, q. 1, a. 2, sol. 1.